宜人贷质量保障服务协议

甲方（出借人）：

证件类型：

证件号码：

乙方：恒诚科技发展（北京）有限公司

地址：北京市朝阳区建国路 91 号院 9 号楼 10 层 1016 室

根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，双方遵循平等、自愿、互利

和诚实信用原则，经友好协商，就乙方提供相关质量保障服务事宜，达成如下一致意见，

特签署本服务协议，以兹双方遵守执行。

第 1 条、名词定义

除非上下文另有解释，下列用语具有以下含义：

1.1、本协议：指本《宜人贷质量保障服务协议》任何条款、明细和信息。

1.2、出借人：指本协议中的甲方，为符合中华人民共和国法律（不包括香港特别行政区、

澳门特别行政区和台湾地区的法律法规，下同）规定的具有完全民事权利能力和民事行为

能力，能独立行使本协议项下权利和履行本协议项下义务的自然人、法人及其他组织。出

借人为“宜人贷平台”的实名注册用户，经宜人贷平台提供的信息中介服务，出借资金给

借款人。

1.3、借款人：指《宜人贷借款协议》中列明的借款人，为符合中华人民共和国法律规定的

具有完全民事权利能力和民事行为能力，能独立行使本协议项下权利和履行本协议项下义

务的自然人、法人及其他组织。借款人为“宜人贷平台”的实名注册用户，在宜人贷平台

上发布需求信息，从出借人处获得资金。

1.4、质量保障服务：指恒诚科技发展（北京）有限公司（以下简称"恒诚公司"）为出借人

在整个借款期限内提供的质量保障服务，即，恒诚公司将在法律允许的前提下尽到商业勤

勉，保障其提供服务的质量以期出借人顺利进行回款。其中，恒诚公司从费用收入中提取

一定的比例，专门用于保障其服务质量（简称“质保服务专款”）。

1.5、质保服务专款账户：指为出借人的共同利益考虑、由恒诚公司设立并管理、以恒诚公

司的名义单独在资金存管机构开立的专用账户，由恒诚公司将其提取的质保服务专款存入

此专用账户。款项专款专用，用于因恒诚公司在未能按协议约定提供充分的质量保障服务

使得出借人存在回款损失时，向出借人支付质保偿付费，以在一定限度内补偿出借人可能

存在的回款损失。

1.6、回款：指借款人按照《宜人贷借款协议》向出借人偿还的本息。

1.7、支付机构：指在出借人、借款人、恒诚公司等网贷业务参与主体之间作为中介机构提

供资金转移服务的银行或非银行金融机构。

1.8、 资金存管机构：指为网络借贷业务提供资金存管服务的商业银行，亦可称为“存管

人”。本协议中特指为宜人贷平台的网络借贷业务提供资金存管服务的银行。

1.9、宜人贷平台：指恒诚公司经营的提供网络借贷信息中介服务的互联网平台。

第 2 条、质量保障服务

2.1、质量保障服务内容：指本协议第 1.5 条规定的质量保障服务。

2.2、服务期限：同出借人与恒诚公司已签署的《出借信息咨询与服务协议》（协议名称以

实际签署版本为准，下同）中约定的服务期。

2.3、质保偿付费：如果恒诚公司因其未能按协议约定提供充分的质量保障服务使得出借人

存在回款损失时，恒诚公司应按照本协议第 2.4 条规定的支付规则向出借人支付质保偿付

费，以在一定限度内补偿出借人存在的回款损失。

2.4、质保偿付费支付规则：

(a) 适用条件：

(1) 若出借人对应的借款人的任一期应还款项连续逾期达到 15 日的，则自逾期之日起第

15 日补偿该借款人该期逾期未偿还的本金及利息(以下简称：“本息” )。

(2) 若出借人对应的借款人的任一期应还款项连续逾期达到 90 日的，则自逾期之日起第

90 日一次性补偿该借款人逾期未偿还的本息及该笔借款本金余额。

(b)支付方法： 恒诚公司将从其质保服务专款账户中划出质保偿付费，并委托第三方支付

机构或（及）资金存管机构将质保偿付费支付至出借人的账户中。

2.5、质保偿付费支付方式

(1) 在质保服务专款账户当期余额足以支付当期（每月为 1 期）平台上所有选择此方式的

出借人所对应的发生逾期的借款人的逾期本息时，由质保服务专款账户将当期出借人之违

约借款人的当期逾期本息金额支付给甲方。

(2) 在质保服务专款账户当期余额不足以支付当期平台上所有选择此方式的出借人所对应

的发生逾期的借款人的逾期本息时，则质保服务专款账户按照出借人之违约借款人逾期本

息金额占当期所有出借人对应的违约借款人的逾期本息总额的比例向出借人支付。

 (3) 出借人在此确认，恒诚公司对质保服务专款及质保偿付费支付规则保留最终解释权。

2.6、有下列情形之一者，不列入质量保障范围：

(1) 未经恒诚公司书面同意，出借人未通过宜人贷平台转让通过宜人贷平台所签署的《宜

人贷借款协议》项下之债权的。

(2) 未经恒诚公司书面同意，出借人与借款人变更《宜人贷借款协议》 或就该协议达成和

解、调解意见的。

(3) 出借人与借款人有其他侵害恒诚公司利益的行为。

第 3 条 支付质保偿付费前债权追讨

借款人逾期未还款后、恒诚公司向出借人支付质保偿付费以偿付其回款损失前，恒诚公司

或恒诚公司委托的第三方以出借人名义向借款人追讨，所得回款之逾期本息偿还出借人。

第 4 条 支付质保偿付费后债权追讨

4.1、恒诚公司向出借人支付质保偿付费以偿付其还款损失后，出借人自愿将向借款人追讨

债权的权利，委托给恒诚公司（或恒诚公司委托的第三方）代为行使，并签署授权委托手

续和相关法律文件，积极配合恒诚公司（或恒诚公司委托的第三方）办理追讨债权涉及的

所有相关事务，授权事项包括但不限于代理出借人进行诉讼/仲裁、调解、和解、申请执行

等。

4.2、出借人获得质保偿付费后，出借人授权委托恒诚公司（或恒诚公司委托的第三方）代

为追讨债权范围为：借款人在《宜人贷借款协议》项下约定当期应还而未还的本息、违约

金、实现债权之合理费用支出等。

4.3、以质保偿付费偿付出借人当期未还利息及未还本金余额后，出借人授权委托恒诚公司

（或恒诚公司委托的第三方）代为追讨债权范围，包括但不限于《宜人贷借款协议》项下

借款人到期全部应付未付本息、违约金、实现债权之合理费用支出等。

4.4、出借人承诺因没有履行本协议第 4.1 条约定义务而造成恒诚公司（或恒诚公司委托的

第三方）无法代理向借款人追讨债权，或给代理追讨债权工作带来困难或障碍的，出借人

有义务在恒诚公司规定的时间内全额返还偿付的质保偿付费，逾期支付的，恒诚公司除有

权要求出借人立即支付恒诚公司之前已向出借人支付的质保偿付费等额的款项外，还有权

要求出借人赔偿恒诚公司由此造成的实际损失。此后，出借人应自行对借款人主张和追讨

债权。

4.5、恒诚公司通过法律程序代出借人追讨债权所发生的诉讼/仲裁费用及律师代理费由出

借人承担，恒诚公司可以代出借人先行垫付。

4.6、恒诚公司代出借人追讨债权，所得回款优先弥补质保偿付费支出，若有余额，则用于

偿还恒诚公司垫付的诉讼/仲裁费用及律师代理费和弥补恒诚公司追讨债权的成本。

第 5 条 文件保管、信息变更

出借人信息，包括但不限于姓名或者名称、通讯地址、电话、证件类型、证件号码、出借

人与借款人之间的借贷文件原件等，出借人委托恒诚公司代为收取和保管。出借人需要查

阅或使用与其交易相关文件时可联系恒诚公司，出借人在办理相关手续后，恒诚公司须予

以配合。

出借人变更户名、银行账号、开户行等账户信息，以及通讯地址、电话等其他相关重要信

息，须在变更后两个工作日内通知恒诚公司。因出借人未及时通知恒诚公司而导致的损

失，概由出借人自行承担。

第 6 条 法律适用及管辖

6.1、法律适用。

本协议的全部事项，包括但不限于本协议的效力、解释、履行以及争议的解决均适用中国

法律；本协议项下任一条款如与中国法律中的强制性规范相抵触的，且任何该等与强制性

规范相抵触的约定不应影响本协议其他条款的效力。

6.2、争议管辖。

（1）各方一致同意，因本协议引起的或者与本协议有关的争议，不论争议金额大小，均

提交北京仲裁委员会适用申请时北京仲裁委员会现行有效的仲裁规则项下的简易程序在北

京进行仲裁。仲裁裁决为终局裁决，对各方均具有约束力。

（2）在仲裁期间，本协议中不涉及争议的条款仍须履行，各方均不得以解决争议为由拒

不履行其在本协议项下的任何义务。

第 7 条、其他

本协议自甲、乙双方签署后成立并生效，双方可通过包括但不限于手写签名或盖章、点

击、勾选、电子签名、数据电文等方式签署本协议甲乙双方均不得以合同签署方式不同为

由，否认本协议的法律效力。

甲方（签章）：                    乙方（盖章）:

签署日期：   年  月  日           签署日期：   年  月  日